22町総市議第 112号 の 2

2023年 2月 13日

町田市長職務代理者

悦 次 様町田市副市長  榎 本

町田市教育委員会教育長

坂 本 修 一 様

町田市選挙管理委員会委員長
′
篠 崎 愛 治 様

町田市代表監査委員

めぐみ 様小 泉

町田市農業委員会会長

吉 川 庄 衛 様

町田市固定資産評イ面審査委員会委員長

草 薙 一 郎 様

田丁田市病院事業管理者

金
″
崎  章  様

町田市議会議長  戸 塚 正 人 様

町田市情報公開。個人情報保護
運営審議会会長 川 野 秀 之

個人情報保護条例の規定に基づく諮問について (答申)

町百市個人情報朱護条例の規定に基づく、2023年 2月 1日 付22町総市第603
号による諮問 (「職員人事」業務における個人情報業務登録票の変更について)につい
ては、審議の結果、I下記のとおり答申いたします。

記

諮問内容 どお りとします。

B2564
スタンプ

22町 市議 第 113号 の 2
2023年 2月 13日

町田市長職務代理者
町田市副市長 榎ヽ本 悦次 様

町田市情報公開・個人情報保護
運営審議会会長 川 野 秀 !之

個人情報保護条例の規定に基づ く諮問について (答申)

町田市個人情報保護条例の規定に基づく、2023年 2月 1日 は22町総職第810
号による諮問 (「福利厚生」業務における個人情報業務登録票、個本情報目的外利用登
録票、個人情報外部提供登録票の変更及び目的外利用、コンピュータ処理等)について
は、審議の結果、下記のとおり答申いたします。

諮問内容 どお りとします。

モ

記

22町総市議第114号の2
2623年 2月 13日

町田市教育委員会教育長

坂 本 修 様

町田市情報公開・個人情報保護
運営審議会会長 川 野 秀

個人情報保護条例の夫見定に基づ
｀
く諮問について (答申)

町田市個人情報保護条例の規定に基づく、2023年 2月 3日 付22町教学指第47
86号イどよる諮F口日(「都費負担職員給与」業務における個人情報業務登録票、個人情報
外部提供登録票の変更及びコンピュ

=夕
処理等)については、審議の結果、下記のとお

り答申いたします。                    ―

記

諮問内容どおりとします。

22町 市議 第 115号 の 2

2023年 2月 13日

町田市長職務代理者
町田市副市長 榎本 悦次 様`

町田市情報公開・個人情報保護
連営審議会会長 川 野 秀 之

個人情報保護条例の規定に基づく諮問にういて (答申)

町田市個人情報保護条例の規定に基づく、2023年 1月 31日付22町道管第11
97号による諮問 (「道路

―
・水路等の境界確定」業務における外部提供)についてはヽ

審議の結果、下記のとおり答申ぃたします。

諮問内容どおりとします。

記

22町市議第 116号 の 2
2023年 2月 13日

町田市長職務代理者   :.
町田市副市長 榎本 悦次 様

町田市情報公開・個人情報保護
′ 運営審議会会長 川 野 1秀 之

個人情報保護条例の規定に基づく諮問について (答申)

町田市個人情報保護条例の規定に基づく、-2023年 2月 1甲 付22町財市第47,
号による諮問 (①‐「市・都民税賦課」「証明発行等窓口」業務における個人情報業務登
録票め変更、

‐
②「軽自動車税賦課」業務における個人情報業務登録票の変更及びコンピ

ュータ処理等、外菩Б委託等)イこつヤヽてイま、審議の結果、下記のとおり答申いたします。

諮問内容 どお りとします。

記

22町 市議 第 117号 の 2

2023年 2月 13日

町田市長職務代理者
町田市副市長 榎本 悦次 様

町田市情報公開・個人情報保護

輝営審議会会長 川 野 秀 之

個人情報保護条例の規定に基づく諮問について (答 申)

田丁田市個人情報保護条例の規定に基づく(2023年 2月 1日 付22町財納第341
号による諮問 (「市税収納」業務における個人情報業務登録票の変更及び外部提供、コ
ンピュータ処理等)については、審議の結果、下記のとおり答申いたしますと 中

諮問内容どおりとしますЬ

記

i    r

22町 市議第 118号 の 2
2023年 2月 ｀13日

町田市長職務代理者
町田市副市長 榎本 悦次 様

!       Ч

田丁田市情報公開・個人情報朱護
'運営審議会会長 川 野 秀 之

値l人情報録護条例の規定に基づく諮問について (答 申)

町田市個人情報保護条例の規定に基づく、2023年 1月 27日付22町子推第 111

64号による諮問 (① 「一時保育事業」業務における個人情報業務登録票の変更及びコ

ンピュータ処理等、外部委託等、②「地域子育て相談センター」業務におけるコンピ■
―夕処審等)については|、 審議の結果、下記のとおり答申いたします。

諮問h容どおりとしますj

記

２２町総市議第１４４号

２０２３年２月１３日

町田市長職務代理者

町田市副市長 榎本 悦次 様

町田市情報公開・個人情報保護運営審議会

会長 川野 秀之

町田市情報公開・個人情報保護運営審議会条例に基づく

意見の提出について

町田市情報公開・個人情報保護運営審議会条例第 2条第 2項に基づき、下記のとお

り意見を述べます。

記

2023 年 1 月 16 日開催の第 9 回審議会の議題 12「個人情報の事故報告につい

て」において、公開で開催された「町田市建築審査会」の会議資料に個人情報が

含まれていた旨の事故報告が市からあった。

その後、2月 13 日開催の第 10回審議会の議題 1「2022年度第 9回情報公開・

個人情報保護運営審議会報告案件（議題 12）の訂正及び補足説明について」に

おいて、前回行われた事故報告に誤りがあった旨の説明が市からなされた。

事故報告にあたり、発見した職員の所属課といった極めて基本的な事項につ

いて、事実と異なる説明をしたことは、審議会として大変遺憾である。

今後、二度とこのような事態を繰り返さないよう、また、市民に対して正確で

分かりやすい説明をするよう、全庁で徹底されたい。

加えて、個人情報の漏えいをはじめとする情報セキュリティ事故の防止に、

より一層努められたい。

08306
スタンプ

08306
スタンプ